SUTURAS MECÁNICAS
CIRUGÍA RÁPIDA, FÁCIL Y SEGURA
Grapadora lineal endoscópica
SELC
CIRUGÍA GENERAL ABIERTA, LAPAROSCÓPICA O ENDOSCÓPICA
 Cirugía esofagogástrica (esofagostomía, gastrectomía, esofagogastrectomía)
 Cirugía gastrointestinal y colorrectal
CIRUGÍA UROLÓGICA

VástagoPunto de articulación
Unidades de carga y cartuchos
UNIDADES DE CARGA Y GRAPADORAS DISPONIBLES EN 3 TAMAÑOS.
CARTUCHOS DISPONIBLES EN 5 TAMAÑOS
*SELC-GS = grapadora lineal endoscópica con vástago corto / SELC-GM = grapadora lineal endoscópica con vástago medio / SELC-GL = grapadora lineal endoscópica
con vástago largo
Código* Longitud del vástago Diámetro del vástago
SELC-GS 60 mm 12 mm
SELC-GM 160 mm 12 mm
SELC-GL 260 mm 12 mm
GRAPADORA
**SMG = unidad de carga con 1 carga para trocar de 12 mm / SMT = unidad de carga con 1 carga para trocar de 15 mm
Código** Longitud línea
grapas (mm) Altura grapa (mm) Código de la
grapadora adaptada Tamaño trócar (mm) Código de color
SMG-30WR 30 mm 2,0 / 2,5 / 3,0 mm
SELC-GS
SELC-GM
SELC-GL
12 mm Blanca
SMG-30BR 30 mm 2,5 / 3,0 / 3,5 mm 12 mm Azul
SMG-45WR 45 mm 2,0 / 2,5 / 3,0 mm 12 mm Blanca
SMG-45BR 45 mm 2,5 / 3,0 / 3,5 mm 12 mm Azul
SMG-45DR 45 mm 3,0 / 3,5 / 3,8 mm 12 mm Dorada
SMG-45GR 45 mm 3,5 / 3,8 / 4,2 mm 12 mm Verde
SMT-45TR 45 mm 4,2 / 4,5 / 5,0 mm 15 mm Negra
SMG-60WR 60 mm 2,0 / 2,5 / 3,0 mm 12 mm Blanca
SMG-60BR 60 mm 2,5 / 3,0 / 3,5 mm 12 mm Azul
SMG-60DR 60 mm 3,0 / 3,5 / 3,8 mm 12 mm Dorada
SMG-60GR 60 mm 3,5 / 3,8 / 4,2 mm 12 mm Verde
SMT-60TR 60 mm 4,2 / 4,5 / 5,0 mm 15 mm Negra
UNIDADES DE CARGA
***SRG = cartuchos para trocar de 12 mm / SRT = cartuchos para trocar de 15 mm
Código*** Longitud línea
grapas (mm) Altura grapa (mm) Código de la unidad
de carga adaptada Código de color
SRG-30W 30 mm 2,0 / 2,5 / 3,0 mm SMG-30 Blanca
SRG-30B 30 mm 2,5 / 3,0 / 3,5 mm SMG-30 Azul
SRG-45W 45 mm 2,0 / 2,5 / 3,0 mm SMG-45 Blanca
SRG-45B 45 mm 2,5 / 3,0 / 3,5 mm SMG-45 Azul
SRG-45D 45 mm 3,0 / 3,5 / 3,8 mm SMG-45 Dorada
SRG-45G 45 mm 3,5 / 3,8 / 4,2 mm SMG-45 Verde
SRG-60W 60 mm 2,0 / 2,5 / 3,0 mm SMG-60 Blanca
SRG-60B 60 mm 2,5 / 3,0 / 3,5 mm SMG-60 Azul
SRG-60D 60 mm 3,0 / 3,5 / 3,8 mm SMG-60 Dorada
SRG-60G 60 mm 3,5 / 3,8 / 4,2 mm SMG-60 Verde
SRT-45T 45 mm 4,2 / 4,5 / 5,0 mm SMT-45 Negra
SRT -60T 60 mm 4,2 / 4,5 / 5,0 mm SMT-60 Negra
CARTUCHOS
MVET0635CAB